
STANOWISKO 

Rady Miasta Krosna  z dnia 30 września 2014 r.                          

w sprawie inicjatywy ustawodawczej w zakresie zmian 

przepisów dotyczących rozszerzenia funkcji  kontrolnych 

Komisji  Rewizyjnej – organu wewnętrznego Rady                     

w przedmiocie kontroli ulg i umorzeń podatkowych 

dokonywanych przez organ samorządu terytorialnego 

jakim jest Prezydent, Burmistrz, Wójt  

 

 Rada Miasta Krosna w dniu 29 sierpnia 2014 r. podjęła uchwałę                               
Nr LXI/1373/14 w sprawie  wniosków i zalecenia pokontrolnego wynikających                 
z kontroli działalności Prezydenta w zakresie udzielanych ulg i umorzeń podatkowych 
za lata 2012-20-13. 

 Z treści tej uchwały wynika między innymi, że Komisja Rewizyjna Rady Miasta 
Krosna w świetle aktualnie obowiązujących przepisów w zakresie gospodarki 
finansowej w jednostce samorządu terytorialnego, posiada jedynie ograniczone 
prawa w przedmiocie kontroli ulg i umorzeń podatkowych. 

 Fakty te i obowiązujące przepisy tzw. „tajemnicy skarbowej” nie pozwalają na 
precyzyjną i dogłębną kontrolę organu samorządu terytorialnego jakim jest  
Prezydent, Burmistrz, Wójt . 

 Aktualnie  obowiązujący stan prawny a w szczególności art.298,299 ordynacji 
podatkowej wskazuje komu gminny organ podatkowy może udzielić określonych 
informacji objętych tajemnicą skarbową. 

 W katalogu  tym brak jest zapisu „Komisja Rewizyjna Rady”, co powoduje 
bezprzedmiotowość i lukę prawną w zakresie kontroli i nadzoru nad finansami      
budżetu gminy, który zgodnie z obowiązującym prawem uchwala organ samorządu  
terytorialnego. 

 W związku z takim stanem prawnym  zwracamy się do Pana Marszałka  
Sejmu RP z wnioskiem z zmianę aktualnie  obowiązujących przepisów prawnych, 
poprzez rozszerzenie kompetencji kontrolnych organu wewnętrznego Rady                        
tj. Komisji Rewizyjnej . 

 


